台  灣  癌  症  登  記  中  心  通  知

 發件人： 台灣癌症登記中心

電  話： 02-2341-6012

傳  真： 02-2351-1733

地  址： 100台北郵政 84-310信箱

日  期： 109年 6月 18日

編  號： 癌登第 109005號

收文者：文列單位

正本：各醫療院所、衛生福利部所屬醫療院所及機構

副本：台灣癌症登記學會

附件：教育訓練課程簡章

主旨：

本中心舉辦「109年癌登病理解析課程」教育訓練，敬請惠予公告週知並鼓勵貴單位癌症

登記工作相關人員踴躍報名參加。

說明：
一、 辦理單位：台灣癌症登記中心。

二、 辦理日期：109年 7月 14日 (週二)下午 13:30-16:30。

三、 辦理地點：臺灣大學公共衛生學院 215教室 (台北市徐州路 17號 2樓 215教室)

四、 參加對象：現職癌症登記技術人員、對於癌症登記領域有興趣者。

五、 開放名額：50名 (經審核符合資格者，錄取後 E-mail通知)。

六、 報名費：免費。

七、 報名日期：109年 6月 8日起(額滿為止)。

八、 報名方式：線上報名(報名簡章公告於台灣癌症登記中心與癌登學會網頁)

九、 學分認證：課程可取得癌症登記繼續教育 3個學分認證。

十、 報名後不克出席者，請於 109年 7月 5日前告知取消報名。

備註：

1. 本課程採現場紙本簽到簽退，請務必準時入場。

2. 若申請癌登教育學分者，課程結束後將授與教育訓練時數證明；未全程參與報名場次

(首堂課開始 30分後未簽到，課程結束後未簽退) 將不予學分認證。

3. 請多加利用本中心及學會網站查詢最新消息，課程如有異動將於網站公告，不另通知。

4. 會場有飲水機，為響應環保，請自備茶杯或水壺。

5. 因應 COVID-19 (武漢肺炎)疫情影響，請配合本大樓入口處填寫聯絡資訊。

6. 若有疑問，請致電 02-23512024 分機 12 魏小姐洽詢。

   主辦單位：台灣癌症登記中心 / 協辦單位：台灣癌症登記學會

普通件

台灣癌症登記中心

Taiwan Cancer Registry

109年度 台灣癌症登記中心 課程

   癌症病理報告解析

課程目標

為促進台灣癌症登記中心人員與醫院癌登師增加癌症登記相關病理知識，規劃

癌症病理檢查、病理報告、免疫組織化學染色及現行國內病理報告 Checklist 項
目介紹說明課程，希望能協助癌登人員釐清對病理報告與摘錄手冊內病理相關

等癌症病理專有名詞有疑議部份，加強說明；並教導學員針對新版 WHO 藍皮書

修訂與相關混合型態組織編碼有更深一層認識，以期提升癌登人員對於癌症病

理檢查與病理報告認知。

上課地點: 台灣大學公共衛生學院會議室

上課時間:  109年7月14日 週二下午13:30-16:30

課程表

時間 內容 授課講師

13:15-13:30 報到

13:30-14:50
病理檢查與病理報告
(含常見病理相關問題解析)

嘉義基督教醫院
病理部陳建欽醫師

14:50-15:10 休息片刻

15:10-16:30
癌症特定因子相關病理介紹
與WHO藍皮書新版內容釋疑

嘉義基督教醫院
病理部陳建欽醫師

16:30~ 賦歸

	109年度 癌登中心課程_癌症病理報告解析